

Forslag til Handlingsplan for forebyggelse og bekæmpelse af rotter 2022-2025

22/8447 Åben Sag

Sagsgang

MTU

Sagsfremstilling

Det er besluttet, at alle kommuner skal udarbejde en handlingsplan for forebyggelse og bekæmpelse af rotter. Handlingsplanen skal revideres og offentliggøres hvert 3. år. Norddjurs Kommunes handlingsplan skal derfor opdateres.

Handlingsplan for bekæmpelse og forebyggelse af rotter beskriver overordnet, hvor Norddjurs Kommune den kommende periode vil sætte ind i arbejdet med at forebygge og bekæmpe rotter.

Den nye handlingsplan er hovedsageligt en videreførelse af initiativer fra forrige plan.

Norddjurs Kommunes overordnede mål er at nedbringe antallet af rotter mest muligt gennem en effektiv og målrettet indsats for bekæmpelse og ikke mindst forebyggelse.

I forhold til målet i forrige handlingsplan tydeliggøres, at kommunen prioriterer kvalitet i rottebekæmpelsen, og at det indebærer en høj grad af vejledning til borgerne om forebyggende tiltag, man selv kan gøre, så gentagne rotteproblemer kan undgås.

Indsatsområder vurderes løbende på baggrund af aktuelle problemstillinger. I forbindelse med tidligere handlingsplan er der gjort forsøg med giftfri rottebekæmpelse på kommunale grønne områder ved brug af alternative bokse med fælder, der ikke behøver tømning. Der har ligeledes været forsøg med elektroniske fælder i kloaksystemer, men de har været dyre at anvende i forhold til udbyttet.

Kommunen vil fortsat følge udviklingen i antal og fordeling af rotteanmeldelser og løbende registrere mulige indsatsområder, f.eks. forebyggelse og bekæmpelse af rotter på genbrugspladser, lystbådehavne, grønne områder m.m.

Norddjurs Kommune vil i den kommende planperiode 2022-2025 særligt fokusere på følgende opmærksomhedspunkter i rottebekæmpelsen:

- løbende arbejde på at forbedre service og øge brugertilfredsheden i forbindelse med den kommunale rottebekæmpelse.
- sikre at der afsættes tilstrækkelige ressourcer med fokus på kvaliteten.
- løbende sammen med spildevandselskabet AquaDjurs vurdere hvilken rottebekæmpelse og forebyggelse der skal udføres i kloaksystemerne.
- sikre en effektiv opfølgning på kloakbrud, samt på andre væsentlige forhold, som er årsag til gentagen rotteaktivitet.
- have fokus på forebyggelse af rotteproblemer på kommunale ejendomme med følsom anvendelse.
- løbende evaluere brugen af gift til rottebekæmpelse.
- fremadrettet følge udviklingen i antal rotteanmeldelser og registrere mulige indsatsområder.

Nærmere beskrivelse af de planlagte initiativer fremgår af vedlagte forslag til handlingsplan.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Ordningen skal økonomisk hvile i sig selv. Udgifter til rottebekæmpelsen opkræves ved borgerne over ejendomsskatten. Gebyret revurderes årligt. Handlingsplanen forventes ikke at have væsentlige økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Byg- og Miljø indstiller, at handlingsplan for rottebekæmpelse 2022-2025 godkendes.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 14-11-2022

Godkendt.

Bilag:

1 - Åben Forslag til Handlingsplan for forebyggelse og (140657/22) (H)
3376330 bekæmpelse af rotter - 2022

